Документ предоставлен КонсультантПлюс

11 марта 2022 года N 23

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

О ЕЖЕГОДНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЕ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ

ГРАЖДАН КО ДНЮ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ

1941 - 1945 ГОДОВ

  Список изменяющих документов

(в ред. Указов Губернатора Владимирской области

от 23.12.2022 N 275, от 26.12.2023 N 304)

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах", в связи

с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

постановляю:

(в ред. Указа Губернатора Владимирской области от 23.12.2022 N 275)

1. Установить ежегодную денежную выплату ко Дню Победы в Великой

Отечественной войне 1941 - 1945 годов в размере 10000 рублей гражданам, постоянно

проживающим на территории Владимирской области, являющимся:

- инвалидами Великой Отечественной войны;

- ветеранами Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных в пункте 1

статьи 2 Федерального закона от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах";

- бывшими несовершеннолетними узниками концлагерей, гетто и других мест

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй

мировой войны;

- инвалидами боевых действий.

(абзац введен Указом Губернатора Владимирской области от 26.12.2023 N 304)

(п. 1 в ред. Указа Губернатора Владимирской области от 23.12.2022 N 275)

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на заместителя

Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора области

А.А.АВДЕЕВ

Владимир

11 марта 2022 года

N 23

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=181840&dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=196306&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=431949
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=181840&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=431949&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=431949&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=196306&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=181840&dst=100020